
第 81 回 新潟脳卒中研究会 
《開催のご案内》 

 

謹啓 

陽春の候、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の要項で「第 81 回新潟脳卒中研究会」を開催致します。本研究会は、他の研究会・学

会とは差別化を図ったコンセプトで企画したいと存じます。具体的には、治療に難渋した例や期待し

た効果が得られなかった例などを中心に、可能な限り動画を駆使したご発表をいただくことで、より

実践的かつ明日の診療に役立つ研究会となることを目標とします。また、若手医師による初めての

クリッピングやコイル塞栓，血栓回収療法など、教育的側面から重要と考えられる発表も推奨致しま

す。  

なお今回は，安部 洋先生（福岡大学脳神経外科教授）に来潟いただき特別講演を賜る予定として

おります。諸先生におかれましては奮ってご参加頂けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日   時】  2024 年 7 月 27 日（土）  14 時～ （予定） 

 

【場     所】 ANA クラウンプラザホテル新潟 3 階「阿賀」（現地のみ） 
 

【演題募集】   2024 年 6 月 28 日（金） 必着 

 

E メールにて演題名・所属・氏名・共同演者をご記入の上、下記にお申し込み下さい。 
 

連絡先 
〒951-8585 新潟市中央区旭町通１－757 
新潟大学脳研究所脳神経外科 脳卒中研究会事務局 
℡025-227-0653   Fax025-227-0819 
事務局：長谷川 仁 
e-mail： hasegawa0215@icloud.com 

  

l 当研究会は「日本脳神経外科学会生涯教育クレジット対象研究会」3 点、「日本脳卒中学会生涯

教育クレジット対象研究会」3 点が取得できますが、日本専門医機構による「脳神経外科領域講

習」の取得単位には相当致しませんので、ご留意頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

l 発表型式は、ＰＣ持ち込みでの発表とさせて頂きます。 

l 参加費として 1000円を当日会場にて徴収させていただきます。 
 

共催：新潟脳卒中研究会/日本ストライカー㈱ 


